
 

Decreto Dirigenziale n. 286 del 10/10/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE + 2021/2027.  AVVISO PUBBLICO PER IL RAFFORZAMENTO DEL

DIALOGO SOCIALE - REALIZZAZIONE INTERVENTI DI FORMAZIONE DESTINATI AI

DELEGATI/OPERATORI DELLE PARTI SOCIALI. D.D 194 DEL 29/06/2023. NOMINA

COMMISSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) il  Regolamento  (UE)  2021/1060  del  24 giugno 2021  detta  disposizioni  comuni  applicabili  al  Fondo

europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una

transizione  giusta,  al  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi,  la  pesca  e  l’acquacoltura,  e  le  regole

finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna

e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

b) il Regolamento (UE) 2021/1057 del 24 giugno 2021 ha istituito il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e

abrogato il regolamento (UE) n. 1296/2013;

c) il  Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione,  del  7 gennaio 2014, reca un codice

europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei;

d) con Decisione n.C (2022) 6831 del 20 settembre 2022 è stato approvato il Programma "PR Campania

FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a

favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia; 

e) con Deliberazione n. 494 del 27 settembre 2022, la Giunta Regionale ha preso atto della succitata

Decisione;

f) con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  629  del  29/11/2022  è  stato  istituito  il  Comitato  di

Sorveglianza del PR FSE+ Campania 2021/27;

g) con Decreto Dirigenziale n.15 del 13/02/2023, l’Autorità di Gestione ha preso atto della "Metodologia e

criteri  di  selezione delle  operazioni"  del  PR Campania  FSE+ 2021/2027 approvati  nella  seduta  del

Comitato di Sorveglianza del 24/01/2023;

h) con Deliberazione della Giunta regionale n. 374 del 29/06/2023 è stato approvato il Sistema di Gestione

e Controllo del PR Campania FSE+ 2021/2027;

i) con Deliberazione n. 88 del 09/03/2021, la Giunta regionale ha formulato indirizzo affinché si attivassero

le propedeutiche azioni, con il coinvolgimento diretto del partenariato economico sociale, per definire e

sostenere, anche finanziariamente, le misure più idonee a rafforzare il dialogo sociale nel nuovo ciclo di

programmazione;

j) con il  Decreto  Dirigenziale  n.  194 del  29/06/2023 è  stato approvato l’“AVVISO PUBBLICO PER IL

RAFFORZAMENTO  DEL  DIALOGO SOCIALE  -  Realizzazione  interventi  di  formazione  destinati  ai

delegati/operatori delle parti sociali” da finanziare a valere sul PR Campania FSE + 2021/2027, per una

somma complessiva massima pari a € 1.000.000,00, con lo scopo di accrescere le competenze dei

delegati/operatori  delle  parti  sociali  sulle  tematiche  connesse  al  dialogo  sociale,  in  funzione  dello

sviluppo  dell’occupazione  e  dei  settori  produttivi  interessati  e  per  una  migliore  integrazione  e

collaborazione  con  i  diversi  livelli  istituzionali  e  i  servizi  pubblici;  i  destinatari  degli  interventi  sono

costituiti dai delegati/operatori delle Associazioni sindacali e datoriali maggiormente rappresentative;

k) l’Avviso – comprese le rettifiche - è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Campania

(B.U.R.C.) nn. 52 del 10/07/2023, n. 59 del 7/8/2023 e n. 67 del 18/09/2023 e sui siti della Regione

Campania www.regione.campania.it e www.fse.regione.campania.it.

PRESO ATTO CHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it



a. l’art. 8 dell’Avviso, come aggiornato dai decreti dirigenziali nn. 8 del 02/08/2023 e 246 del 08/09/2023

prevedeva l’obbligo di presentazione dei progetti, esclusivamente per via telematica, tramite il servizio

digitale dedicato, denominato “Presentazione interventi di formazione per il rafforzamento del dialogo

sociale” accessibile al link  https://servizidigitali.regione.campania.it/PartiSociali,  entro il  termine ultimo

fissato alle ore 23:59 del 29/09/2023

b. alle ore 23:59 del 29/09/2023 data del 29/09/2023, termine di scadenza previsto dall’art. 8 dell’Avviso

per la presentazione delle proposte progettuali, risultano pervenute, tramite piattaforma Servizi Digitali

della Regione Campania, n. 32 istanze di finanziamento come da comunicazione trasmessa via mail dal

RUP e acquisita al prot. n. 467105 del 03/10/2023

c. l’art.  9  dell’Avviso  stabilisce  che  “Le  candidature  pervenute  saranno  selezionate,  a  cura  di  una

Commissione  di  valutazione  all’uopo  costituita,  composta  da  personale  dell’Amministrazione

procedente, eventualmente supportato da esperti esterni”.

RITENUTO DI

a) dover procedere alla nomina della  commissione ai sensi dell’art.  9 dell’Avviso citato ai fini  della

preliminare  verifica  del  rispetto  dei  requisiti  di  ricevibilità  e  ammissibilità  delle  domande  e  della

corrispondenza  e  coerenza  della  proposta  di  intervento  alle  specifiche  progettuali.  La  medesima

commissione procederà alla successiva valutazione comparativa di merito delle proposte che avranno

superato le predette verifiche, e alla formulazione delle graduatorie, in linea con le previsioni dell’art. 9

dell’Avviso;

b) dover a tal  fine individuare, quali componenti  della citata commissione,  il  seguente personale in

servizio presso la Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo

Sviluppo e la Coesione dotato della idonea professionalità:

COGNOME NOME MATR. FUNZIONI

 Sciotto  Rosa Maria Presidente
 Esposito  Antonio Componente
 Barrese  Ciro Componente,  con

funzioni  anche  di

verbalizzante

VISTA

a) gli atti tutti richiamati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati;

b) la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente di STAFF 50.01.91 – Funzioni di supporto tecnico-operativo

nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo 

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

https://servizidigitali.regione.campania.it/PartiSociali


per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. procedere alla nomina della commissione ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso citato ai fini della preliminare

verifica del rispetto dei requisiti  di ricevibilità e ammissibilità delle domande e della corrispondenza e

coerenza della proposta di intervento alle specifiche progettuali. La medesima commissione procederà

alla  successiva  valutazione  comparativa  di  merito  delle  proposte  che  avranno  superato  le  predette

verifiche, e alla formulazione delle graduatorie, in linea con le previsioni dell’art. 9 dell’Avviso;

2. individuare,  quali  componenti  della  citata  commissione,  il  seguente  personale  in  servizio  presso  la

Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione

dotato della idonea professionalità:

COGNOME NOME MATR. FUNZIONI

 Sciotto  Rosa Maria Presidente
 Esposito  Antonio Componente
 Barrese  Ciro Componente,  con

funzioni  anche  di

verbalizzante

3. notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione;

4. trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente,  Responsabile  della

Programmazione  Unitaria,  alla  Segreteria  di  Giunta  per  la  registrazione e  ai  competenti  uffici  per  la

pubblicazione  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Campania  (B.U.R.C.),  sul  sito  istituzionale  della

Regione Campania e sul sito FSE+

 SOMMA

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 74 del  18 Ottobre 2023

